
Ýëåêòðîííûå ñðåäñòâà èçìåðåíèÿ 

êðóòÿùåãî ìîìåíòà



Íàäåæíîñòü è áåçîïàñíîñòü â ýêñïëóàòàöèè 
àâòîìîáèëÿ, ñàìîë¸òà, õèìè÷å ñêîãî 
ðåàêòîðà èëè êàêîãî-ëèáî äðóãîãî ñëîæíîãî 
è î ò â å ò ñ ò â å í í î ã î ì å õ à í è ç ì à , 
îáåñïå÷èâàåòñÿ ïîìèìî öåëîãî  ðÿäà
ôàêòîðîâ, â òîì ÷èñëå è íîðìèðîâàííîé 
çàòÿæêîé ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé, âõîäÿùèõ â 
åãî ñîñòàâ.

Ïðè íåäîñòàòî÷íîé çàòÿæêå ðåçüáîâûõ 
ñ î åä è í å í è é í å âîçì îæ í î ï îëó ÷ è ò ü 
í å î á õ î ä è ì ó þ æ å ñ ò ê î ñ ò ü è ë è 
ãåðìåòè÷íîñòü óçëà. 

Ïðè ïåðåòÿæêå - ïðîèçîéäåò ðàçðóøåíèå 
ðåçüáîâîãî ñîåäèíåíèÿ.  

Â ëþáîì ñëó÷àå ïðè ðàáîòå òàêîãî óçëà â 
óñëîâèÿõ ïîñòîÿííîé âèáðàöèè è óäàðîâ 
ïðîèçîéäåò  ðàçãåðìèòèçàöèÿ, ïîòåðÿ 
æåñòêîñòè, â îçíèêíîâåíèå ëþôò à, 
ñìåùåíèå ýëåìåíòîâ è, â êîíöå êîíöîâ, 
àâàðèÿ. 

Ïîýòîìó òàê âàæíî ïðîèçâîäèòü òî÷íóþ 
çàòÿæêó îòâ åòñòâåííûõ ðå çüáîâûõ 
ñîåäèíåíèé.

2

Äëÿ êîíòðîëÿ âåëè÷èíû êðóòÿùåãî ìîìåíòà ïðè çàòÿæêå ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé, 
“ÈÍÑÒÐÓÌ-ÐÝÍÄ" âûïóñêàåò öåëûé ðÿä ìîìåíòíûõ, ýëåêòðîííûõ (äèíàìîìåòðè÷åñêèõ) 
êëþ÷åé ñåðèè ÊÄ, ñåðèè ÊÌÝ, êëþ÷åé ìîìåíòíûõ öèôðîâûõ ñåðèè DTW, DTWR, êëþ÷åé 
ìîìåíòíûõ ïðåäåëüíûõ ñåðèè ÊÌÏ, îòâåðòîê  ýëåêòðîííûõ ñåðèè ÎÄ, èçìåðèòåëåé 
ìîìåíòíûõ ýëåêòðîííûõ ñåðèè ÈÝ,ñåðèè ÈÊÌÑÝ, äàò÷èêîâ  êðóòÿùåãî  ìîìåíòà ñåðèè 
DTS, îñíàùåííûõ âûñîêîòî÷íîé ýëåêòðîíèêîé, îáåñïå÷èâàþùèå òî÷íîñòü 2% âî âñåì 
äèàïàçîíå èçìåðåíèé (÷òî  ñîîòâåòñòâóåò âòîðîìó  êëàññó  òî÷íîñòè). 

Ýëåêòðîííûìè ñðåäñòâàìè èçìåðåíèÿ êðóòÿùåãî ìîìåíòà ïðîèçâîäñòâà  “ÈÍÑÒÐÓÌ-
ÐÝÍÄ” ïîëüçóþòñÿ íà ìíîãèõ  ïðåäïðèÿòèÿõ àâòîìîáèëüíîé è òðàêòîðíîíîé, 
ýëåêòðîííîé è äðóãèõ îòðàñëÿõ ïðîìûøëåííîñòè.



Ïðåèìóùåñòâà ìîìåíòíûõ, ýëåêòðîííûõ (äèíàìîìåòðè÷åñêèõ)  êëþ÷åé    

ïðîèçâîäñòâà  “ÈÍÑÒÐÓÌ-ÐÝÍÄ”:

Ìîìåíòíûå, ýëåêòðîííûå (äèíàìîìåòðè÷åñêèå)  êëþ÷è  ïîçâîëÿþò

ïðîèçâîäèòü :

- èçìåðåíèå òåêóùåãî çíà÷åíèÿ êðóòÿùåãî ìîìåíòà (ïðèëîæåííîãî ê êëþ÷ó) 

- èçìåðåíèå ìàêñèìàëüíîãî çíà÷åíèÿ êðóòÿùåãî ìîìåíòà

- çàòÿæêó ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé ñ êîíòðîëåì îñåâîé ñèëû çàòÿæêè ïî âåëè÷èíå   
êðóòÿùåãî ìîìåíòà

- êîíòðîëü âåëè÷èíû êðóòÿùåãî ìîìåíòà çàòÿæêè ïî ìåòîäó òðîãàíèÿ ñ ìåñòà

- êîíòðîëü ìèíèìàëüíî-äîïóñòèìîé âåëè÷èíû êðóòÿùåãî ìîìåíòà

- êîíòðîëü ìàêñèìàëüíî-äîïóñòèìîé âåëè÷èíû êðóòÿùåãî ìîìåíòà

- êîíòðîëü âåëè÷èíû ïîëÿ äîïóñêà êðóòÿùåãî ìîìåíòà, îáðàçîâàííîãî 
çíà÷åíèÿìè  ìèíèìàëüíî-äîïóñòèìîé âåëè÷èíû êðóòÿùåãî ìîìåíòà.

·

·

·

·

·

·

·

Ìîìåíòíûå ýëåêòðîííûå (äèíàìîìåòðè÷åñêèå) êëþ÷è, èçãîòàâëèâàåìûå “Èíñòðóì-
Ðýíä”,  ÿâëÿþòñÿ åäèíñòâåííûìè èçìåðèòåëüíûìè èíñòðóìåíòàìè â ñâîåì êëàññå, 
êîòîðûå âêëþ÷åíû â Ðîññèéñêèé ãîñóäàðñòâåííûé ðååñòð èçìåðèòåëüíûõ ñðåäñòâ

Âîçìîæíîñòü ïîâåðêè êëþ÷åé â ðåãèîíàëüíûõ öåíòðàõ Ãîññòàíäàðòà Ðîññèè ñ âûäà÷åé 
Ñâèäåòåëüñòâ î ïîâåðêå

Âûñîêèé óðîâåíü îáñëóæèâàíèÿ è ñåðâèñà

Ãàðàíòèðîâàííûé ñðîê ñëóæáû êëþ÷åé è îòâåðòîê ñîñòàâëÿåò 100 òûñÿ÷ öèêëîâ èçìåðåíèé.

Òî÷íîñòü èçìåðåíèÿ è âûñîêîå êà÷åñòâî çàòÿæêè ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé â øèðîêîì  äèàïàçîíå 
âåëè÷èí

Óíèâåðñàëüíû. Ìîãóò, êàê âîñïðîèçâîäèòü âåëè÷èíó èçìåðÿåìîãî êðóòÿùåãî ìîìåíòà, òàê è 
ñèãíàëèçèðîâàòü î äîñòèæåíèè ïðåäâàðèòåëüíî çàäàííîãî çíà÷åíèÿ   êðóòÿùåãî ìîìåíòà.

Èìååòñÿ âîçìîæíîñòü ïîäêëþ÷åíèÿ ê ïåðñîíàëüíîìó êîìïüþòåðó äëÿ ñòàòèñòè÷åñêîé 
îáðàáîòêè ðåçóëüòàòîâ çàòÿæåê, ñîñòàâëåíèÿ ïðîòîêîëà è âûâîäà åãî íà ïå÷àòü

· Êëþ÷ ìîìåíòíûé ÊÌÝ ñ äàò÷èêîì 

óãëà ïîâîðîòà(ãèðîñêîïîì)

Âïåðâûå íà Ðîññèéñêîì ðûíêå

ÊÌÝ
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Ìîìåíòíûå ýëåêòðîííûå ( äèíàìîìåòðè÷åñ÷êèå)  êëþ÷è ñåðèè ÊÄ ïðåäíàçíà÷åíû  äëÿ  òî÷íîé 
çàòÿæêè  è  êîíòðîëÿ  êà÷åñòâà  ñáîðêè  îòâåòñòâåííûõ  ðåçüáîâûõ  ñîåäèíåíèé. 

Êëþ÷è ìîìåíòíûå ýëåêòðîííûå ÊÄ âêëþ÷åíû â Ãîñóäàðñòâåííûé
 ðååñòð ñðåäñòâ èçìåðåíèé.  Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð
 â Ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå ñðåäñòâ èçìåðåíèé: 61882-15

- Âîçìîæíîñòü ðàáîòû  ñ ðàçëè÷íûìè òèïàìè íàñàäîê (êëþ÷åâûìè, ðîæêîâûìè, õðàïîâûìè)

- Ïîäñâå÷åííûé öâåòíîé ÆÊ èíäèêàòîð;

- ïèòàíèå îò àêêóìóëÿòîðà, êîìïëåêòîâàíèå çàðÿäíûì óñòðîéñòâîì.

- Òî÷íîñòü èçìåðåíèÿ íå çàâèñèò îò ðåæèìà ðàáîòû.

- Âîçìîæíîñòü ïîñòðàíè÷íîé îðãàíèçàöèè êîíòðîëÿ îïåðàöèé. Íà êàæäóþ ñòðàíèöó çàíîñèòñÿ 

íîìåð îïåðàöèè èç òåõïðîöåññà, è ñâîé äèàïàçîí ìîìåíòîâ. Ïåðåõîä ñ îïåðàöèè íà îïåðàöèþ  

îñóùåñòâëÿåòñÿ ïðîñòûì íàæàòèåì êíîïêè.

- Ñâåòîôîðíàÿ ñèñòåìà ñèãíàëèçàöèè î äîñòèæåíèè çàäàííîãî ìîìåíòà: æ¸ëòûé  çåë¸íûé  

êðàñíûé.

- Ìîùíûé ñâåòîâîé ñèãíàë

- 1000 ÿ÷ååê ïàìÿòè

-  Ê êëþ÷ó ìîæåò ïîäêëþ÷àòüñÿ ñêàíåð øòðèõ-êîäà è êëþ÷ ÷åðåç âàé-ôàé ìîæåò ïîäêëþ÷àòüñÿ ê 

êîìïüþòåðíîé ñåòè.

Îñîáåííîñòè êëþ÷åé ìîìåíòíûõ ýëåêòðîííûõ ñåðèè ÊÄ

Ìîäåëü
Äëèíà ÏèòàíèåÌàññà

Êã

ÊÄ 10-6,3

6,3/

6,3/

9,5

9,5

6,3/

6,3/

12,5

12,5

10

 20

38

 25

ìììì

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

Ïðèñîå-
äèíèòåëüíûé

ðàçìåð 
øïèíäåëÿ

ÊÄ 20-6,3  

 0,9

 0,9

 1,2

1,4

 8,2

 2,0

 9,3

 9,3

ÊÄ 60-10

 250

 410

 250

 600

 410

 1200

 1800

 1800
   Àêêóìóëÿòîð

   Àêêóìóëÿòîð

   Àêêóìóëÿòîð

   Àêêóìóëÿòîð

   Àêêóìóëÿòîð

   Àêêóìóëÿòîð

   Àêêóìóëÿòîð

   ÀêêóìóëÿòîðÊÄ 120-13

ÊÄ 200-13

ÊÄ 500-20 

ÊÄ 1000-25   

ÊÄ 2000-38 

Íì Íì Íì

 0,5 - 10  0,01

 0,02

 0,05

 0,1

 0,5

 0,2

 1,0

 2,0

 2 - 10

 1 - 20  4 - 20

 3 - 60  12 - 60

 6 - 120  24 - 120

 10 - 200  40 - 200

 25 - 500  100 - 500

 50 - 1000  200 - 1000

 100 - 2000  400 - 2000

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
ïðèâåäåííîé 

ïîãðåøíîñòè 2%

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
îòíîñèòåëüíîé   

ïîãðåøíîñòè 2%

Äèñêðåòíîñòü 
èçìåðåíèÿ

 2 - 10

 4 - 20

 12 - 60

 24 - 120

 40 - 200

 100 - 500

 200 - 1000

 400 - 2000* Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

Äëÿ âñåõ ìîäåëåé êëþ÷åé ñåðèè ÊÄ:  âðåìÿ íåïðåðûâíîé ðàáîòû 35 ÷àñîâ, äîïóñêàåìàÿ ïåðåãðóçêà äî 20%.
Ïî ñïåöèàëüíîìó çàêàçó  ïðåäïðèÿòèå èçãîòàâëèâàåò êëþ÷è ñåðèè ÊÄ ñ äðóãèì ðàçìåðàìè øïèíäåëÿ.

- êëþ÷ ÊÄ 2000-38  - íå âêëþ÷¸í â îïèñàíèå òèïà ñðåäñòâà èçìåðåíèÿ (íå ñåðòèôèöèðîâàí).*

ÊÄ200-13



Êëþ÷è ìîìåíòíûå öèôðîâûå ñåðèè DTW

Ìîìåíòíûå öèôðîâûå  êëþ÷è ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ òî÷íîé çàòÿæêè è êîíòðîëÿ  êà÷åñòâà 

ñáîðêè  îòâåòñòâåííûõ ðåçüáîâûõ  ñîåäèíåíèé.

· Ïðåèìóùåñòâà

Ìîìåíòíûå öèôðîâûå êëþ÷è ñî÷åòàþò â ñåáå ïðîñòîòó è äîñòóïíîñòü ïîëüçîâàíèÿ  
îáû÷íûìè ìåõàíè÷åñêèìè êëþ÷àìè ñ èñêëþ÷èòåëüíîé òî÷íîñòüþ  ñîâðåìåííûõ ýëåêòðîííûõ 
ïðèáîðîâ.

· Èíäèêàöèÿ  ìîìåíòà

Êëþ÷è èìåþò öèôðîâîé èíäèêàòîð, íà êîòîðîì â ïðîöåññå çàòÿæêè ðåçüáû íåïðåðûâíî 
âûñâå÷èâàåòñÿ òåêóùåå çíà÷åíèå ïðèëàãàåìîãî  ê êëþ÷àì ìîìåíòà, à ïåðåä íà÷àëîì ðàáîòû 
ïðîãðàììèðóåòñÿ çàäàííûé (íîìèíàëüíûé) êðóòÿùèé ìîìåíò.

· Ïðîñòîòà  óïðàâëåíèÿ

Êëþ÷è èìåþò òîëüêî òðè êíîïêè óïðàâëåíèÿ èõ ðàáîòîé.

Òî÷íîñòü

Áëàãîäàðÿ îðèãèíàëüíîìó äàò÷èêó ïðåîáðàçóþùåìó äåôîðìàöèþ óïðóãîãî ýëåìåíòà â 
ýëåêòðè÷åñêèé ñèãíàë, êëþ÷è îáåñïå÷èâàþò âûñîêóþ ðàçðåøàþùóþ ñïîñîáíîñòü (0,01 èëè 0,1 
Íì) è òî÷íîñòü êîíòðîëÿ êðóòÿùåãî ìîìåíòà (±2%),  íå çàâèñÿùóþ îò òî÷êè ïðèëîæåíèÿ ñèëû 
íà ðó÷êå.

· Ïðîãðàììèðîâàíèå çàäàííîãî ìîìåíòà

Â êëþ÷àõ ïðåäóñìîòðåíî ïðîãðàììèðîâàíèå ìèíèìàëüíî è ìàêñèìàëüíî äîïóñòèìûõ çíà÷åíèé 
çàäàííîãî (íîìèíàëüíîãî) êðóòÿùåãî ìîìåíòà. Òàêæå åñòü ðåæèì ïðîâåðêè ïèêîâîãî 
ìîìåíòà çàòÿæêè. Ïðè íåîáõîäèìîñòè êëþ÷è ìîãóò áûòü ïåðåïðîãðàììèðîâàíû íà 
èçìåðåíèå ìîìåíòà â äðóãèõ åäèíèöàõ (Ft Lbs.)

· Ñèãíàëèçàöèÿ - âèçóàëüíàÿ, çâóêîâàÿ, ñâåòîâàÿ

Î äîñòèæåíèè çàäàííûõ óðîâíåé ìîìåíòà ìîæíî ñóäèòü âèçóàëüíî ïî ïîêàçàòåëÿì 
öèôðîâîãî èíäèêàòîðà, íà êîòîðîì îòîáðàæàþòñÿ òåêóùèå çíà÷åíèÿ ïðèëîæåííîé íàãðóçêè 
è ïî ñèãíàëàì ñâåòîâîé è çâóêîâîé ñèãíàëèçàöèè. 

· Ýêîíîìè÷íîñòü

Êëþ÷è ðàáîòàþò â ýêîíîìè÷íîì ðåæèìå ðàñõîäà ýëåêòðîýíåðãèè: âðåìÿ íåïðåðûâíîé 
ðàáîòû - íå ìåíåå 200 ÷àñîâ, íàïðÿæåíèå ïèòàíèÿ – 3 Â.

Äëÿ ìîäåëüíîãî ðÿäà  êëþ÷åé  ñåðèè DTW  äîïóñêàåìàÿ ïåðåãðóçêà äî  20%.. 

.

Ìîäåëü
Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ïðèñîå-

äèíèòåëüíûé
ðàçìåð 

øïèíäåëÿ

Ìàññà

Êã

DTW10-6,3 

DTW10-6,3H 

DTW20-6,3

DTW20-6,3H

DTW50-10

DTW100-13

DTW200-13

DTW500-20

DTW1000-25

300

300

65

65

80

80

80

80

80

80

80

80

80

300 60

300

300

65

65

350 64

500 64

1200

2000

77

93

0,9

0,9

0,9

0,9

0,9

1,1

1,5

5,5

8

ìììììììì

Äëèíà Âûñîòà

6,3 / 9,5

6,3

6,3 / 9,5  

6,3

9,5

12,7

12,7

19

25,4

n 

n n 

n n 

n 

n 

n 

n 

Íì Íì Íì

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
ïðèâåäåííîé 

ïîãðåøíîñòè 2%

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
îòíîñèòåëüíîé   

ïîãðåøíîñòè 2%

Äèñêðåòíîñòü 
èçìåðåíèÿ Äèàìåòð

 DHL

Ïèòàíèå áàòàðåè - 2 áàòàðåè òèïà ÀÀ èëè ëèòèé-èîííûå (Li-ion) àêêóìóëÿòîð.

 0,5 - 10

 0,5 - 10

 1 - 20

 1 - 20

 2,5 - 50

 5 - 100

 10 - 200

 25 - 500

 50 - 1000

 2 - 10

 2 - 10

 4 - 20

 4 - 20

 10 - 50

 20 - 100

 40-200

 100- 500

 200 - 1000

 0,01

 0,01

 0,02

 0,02

 0,1

 0,5

 0,05

 0,2

 1,0
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Êëþ÷è ìîìåíòíûå öèôðîâûå ñåðèè DTW

Îñîáåííîñòüþ  ýòîé ñåðèè êëþ÷åé ÿâëÿåòñÿ:

DTW200-13

DTW50-10

DTW500-20

·  óïðîùåííîå óïðàâëåíèå (òðè êíîïêè),

·  ïèòàíèå áàòàðåè - 2 áàòàðåè òèïà ÀÀ              

·  îòñóòñòâèå  ÿ÷ååê ïàìÿòè

·  Ëåãêèé âåñ

·  óëó÷øåííûé âíåøíèé âèä

·  ýðãîíîìè÷íàÿ ðóêîÿòêà.

(

(

Êëþ÷è  ìîìåíòíûå öèôðîâûå ñåðèè DTW  ïðèìåíÿþòñÿ äëÿ çàòÿæêè îòâåòñòâåííûõ ðåçüáîâûõ 
ñîåäèíåíèé â óñëîâèÿõ åäèíè÷íîãî ïðîèçâîäñòâà è ìåëêîñåðèéíîãî  ïðîèçâîäñòâà.
Êëþ÷è èìåþò òîëüêî òðè êíîïêè, ÷òî ïîçâîëÿåò ïðîèçâîäèòü áûñòðóþ ïåðåðåíàëàäêó  íà òðåáóåìóþ 
âåëè÷èíó êðóòÿùåãî ìîìåíòà.

Ïðè äîñòèæåíèè óñòàíîâëåííîé âåëè÷èíû ìîìåíòà çàòÿæêè ïðîèçâîäèòñÿ çâóêîâàÿ è ñâåòîâàÿ  

Èíäèêàöèÿ. Ìîãóò èñïîëüçîâàòüñÿ äëÿ èçìåðåíèÿ êðóòÿùåãî ìîìåíòà çàòÿæêè ïî ìåòîäó òðîãàíèÿ ñ 

ìåñòà.

·  Ðåêîìåíäàöèè ïî ïðèìåíåíèþ: 

6

  èëè ëèòèé-èîííûå (Li-ion) àêêóìóëÿòîð.



Êëþ÷è ìîìåíòíûå öèôðîâûå ñåðèè DTWR

DTWR50-10

( Âàðèàíòû êëþ÷åâûõ íàñàäîê) 

· Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

· Êëþ÷è  ñåðèè DTWR  ìîãóò  îñíàùàòüñÿ  õðàïîâûìè  èëè  ðîæêîâûìè íàñàäêàìè. 

· Êëþ÷è ñåðèè DTWRÊ èìåþò îïöèþ  ïîäêëþ÷åíèÿ  ê  êîìïüþòåðó, êîëè÷åñòâî ÿ÷ååê ïàìÿòè  
-1000

     Ïîäðîáíîå îïèñàíèå íàñàäîê â ðàçäåëå - “Àêñåññóàðû” äàííîãî êàòàëîãà , ñòð.10 

Äëÿ ìîäåëüíîãî ðÿäà  êëþ÷åé  ñåðèè DTWR, DTWRK äîïóñêàåìàÿ ïåðåãðóçêà äî  20%  

Ïèòàíèå áàòàðåè - 2 áàòàðåè òèïà ÀÀ  èëè ëèòèé-èîííûå (Li-ion) àêêóìóëÿòîð

Ï. î ñïåöèàëüíîìó çàêàçó êëþ÷è ñåðèè DTWR, DTWRK êîìïëåêòóþòñÿ íàñàäêàìè ðàçëè÷íîãî òèïà. 

Ìîäåëè
Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ïðèñîå-

äèíèòåëüíûé
ðàçìåð 

øïèíäåëÿ

Ìàññà

Êã

80

80

80

80

80

80

80

80

80

ìììììììì

Äëèíà Âûñîòà

6,3 / 9,5

6,3

6,3 / 9,5  

6,3

9,5

12,7

12,7

19

25,4

n 

n n 

n n 

n 

n 

n 

n 

Íì Íì Íì

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
ïðèâåäåííîé 

ïîãðåøíîñòè 2%

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
îòíîñèòåëüíîé   

ïîãðåøíîñòè 2%

Äèñêðåòíîñòü 
èçìåðåíèÿ Äèàìåòð

 DHL

DTWR10-6,3 

DTWR / DTWRK 

DTWR10-6,3H 

DTWR20-6,3 

DTWR20-6,3H

DTWR50-10

DTWR100-13

DTWR500-20

DTWR200-13

DTWR1000-25

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,2

5,6

1,6

8

77

50

93

50

45

54

54

54

54350

350

350

350

350

350

1200

500

2000

 0,5 - 10

 0,5 - 10

 1 - 20

 1 - 20

 2,5 - 50

 5 - 100

 10 - 200

 25 - 500

 50 - 1000

 2 - 10

 2 - 10

 4 - 20

 4 - 20

 10 - 50

 20 - 100

 40-200

 100- 500

 200 - 1000

 0,01

 0,01

 0,02

 0,02

 0,1

 0,5

 0,05

 0,2

 1,0

Êëþ÷è ìîìåíòíûå öèôðîâûå ñåðèè DTWR / DTWRK  ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ  çàòÿæêè ðåçüáîâûõ  
Ñîåäèíåíèé â óñëîâèÿõ åäèíè÷íîãî è ìåëêîñåðèéíîãî ïðîèçâîäñòâà.
Áëàãîäàðÿ äàò÷èêó ìîìåíòà ñïåöèàëüíîé êîíñòðóêöèè, ïîçâîëÿþò ðàáîòàòü â òðóäíîäîñòóïíûõ 
ìåñòàõ  íàñàäêàìè ðàçíûõ òèïîâ:  êëþ÷åâûìè, õðàïîâûìè, ðîæêîâûìè èëè ñïåöèàëüíî 
ñêîíñòðóèðîâàííûìè ïî òðåáîâàíèþ çàêàç÷èêà.
Êëþ÷è ñåðèè DTWR ìîãóò èñïîëüçîâàòüñÿ  äëÿ êîíòðîëÿ  êðóòÿùåãî ìîìåíòà ïî ìåòîäó  òðîãàíèÿ ñ 
ìåñòà.

·  Ðåêîìåíäàöèè ïî ïðèìåíåíèþ êëþ÷åé ñåðèè DTWR /DTWRK: 
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Êëþ÷è ìîìåíòíûå ïðåäåëüíûå ñåðèè ÊÌÏ

Ìîìåíòíûå ïðåäåëüíûå êëþ÷è ñî÷åòàþò â ñåáå ïðîñòîòó è äîñòóïíîñòü ïîëüçîâàíèÿ  îáû÷íûìè 
ìåõàíè÷åñêèìè êëþ÷àìè ñ èñêëþ÷èòåëüíîé òî÷íîñòüþ  ñîâðåìåííûõ ýëåêòðîííûõ ïðèáîðîâ.

· Èíäèêàöèÿ  ìîìåíòà
Êëþ÷è èìåþò ñâåòîäèîäíûé èíäèêàòîð, êîòîðûé çàãîðàåòñÿ çåëåíûì ñâåòîì ïðè äîñòèæåíèè 
êëþ÷åì  íèæíåé óñòàíîâëåííîé ãðàíèöû êðóòÿùåãî ìîìåíòà è êðàñíûì ñâåòîì ïðè ïðåâûøåíèè 
êëþ÷åì âåðõíåé óñòàíîâëåííîé ãðàíèöû êðóòÿùåãî ìîìåíòà. Êëþ÷è òàê æå èìåþò çâóêîâîé 
èíäèêàòîð, êîòîðûé ãåíåðèðóåò çâóêîâîé ñèãíàë ïðè äîñòèæåíèè êëþ÷åì  çàäàííîé âåëè÷èíû 
êðóòÿùåãî ìîìåíòà. Ìîùíîñòü çâóêîâîãî ñèãíàëà äîñòàòî÷íà äëÿ ðàáîòû â óñëîâèÿõ øóìà 
êîíâåéåðà.

· Ïðîñòîòà  óïðàâëåíèÿ
Êëþ÷è èìåþò òîëüêî îäíó êíîïêó óïðàâëåíèÿ èõ ðàáîòîé.

Òî÷íîñòü
Áëàãîäàðÿ îðèãèíàëüíîìó äàò÷èêó ïðåîáðàçóþùåìó äåôîðìàöèþ óïðóãîãî ýëåìåíòà â ýëåêòðè÷åñêèé 
ñèãíàë, êëþ÷è îáåñïå÷èâàþò âûñîêóþ ðàçðåøàþùóþ ñïîñîáíîñòü (0,01 èëè 0,1 Íì) è òî÷íîñòü 
êîíòðîëÿ êðóòÿùåãî ìîìåíòà (±2%),  íå çàâèñÿùóþ îò  òî÷êè ïðèëîæåíèÿ ñèëû íà ðó÷êå.

· Ïðîãðàììèðîâàíèå çàäàííîãî ìîìåíòà
Â êëþ÷àõ ïðåäóñìîòðåíî ïðîãðàììèðîâàíèå ìèíèìàëüíî è ìàêñèìàëüíî äîïóñòèìûõ çíà÷åíèé 
çàäàííîãî (íîìèíàëüíîãî) êðóòÿùåãî ìîìåíòà. Ñåðåäèíà ïîëÿ äîïóñêà âû÷èñëÿåòñÿ 
àâòîìàòè÷åñêè. Ïðîãðàììèðîâàíèå êëþ÷à îñóùåñòâëÿåòñÿ ïðè ïîäêëþ÷åíèè êëþ÷à ê êîìïüþòåðó. 
Êëþ÷ èìååò áîëåå 4000 ÿ÷ååê ïàìÿòè, â êîòîðûå  ïîñëåäîâàòåëüíî çàíîñÿòñÿ çíà÷åíèÿ êðóòÿùèõ 
ìîìåíòîâ çàòÿæåê ñîâåðøåííûõ îïåðàòîðîì â òå÷åíèè ðàáî÷åé ñìåíû
Ïðîòîêîëû  çíà÷åíèé ýòèõ çàòÿæåê ìîæíî ðàñïå÷àòàòü ïðè ïîäêëþ÷åíèè êëþ÷à ê êîìïüþòåðó. 

Êàëèáðîâêà êëþ÷à îñóùåñòâëÿåòñÿ òîëüêî ïðè ïîäêëþ÷åíèè êëþ÷à ê êîìïüþòåðó, ïðè ýòîì 
âîçìîæåí âûáîð åäèíèö èçìåðåíèÿ êðóòÿùåãî ìîìåíòà ( Íì, êãÌ, FtLbs)
Ïèòàíèå êëþ÷à îñóùåñòâëÿåòñÿ îò âñòðîåííîãî àêêóìóëÿòîðà. 
Êëþ÷è ñåðèè ÊÌÏ èìåþò âîçìîæíîñòü êîìïëåêòîâàòüñÿ  ðîæêîâîé, òðåùåòî÷íîé íàñàäêîé èëè 
íàñàäêîé ïîä òîðöîâóþ ãîëîâêó, øåñòèãðàííîé, 12- ãðàííîé íàñàäêàìè..

··

·

Ýêîíîìè÷íîñòü
Êëþ÷è ðàáîòàþò â ýêîíîìè÷íîì ðåæèìå ðàñõîäà ýëåêòðîýíåðãèè: âðåìÿ íåïðåðûâíîé ðàáîòû - 
îäíà íåäåëÿ ïðè 2-õ ñìåííîì ðåæèìå, íàïðÿæåíèå ïèòàíèÿ – 3,6 Â.

·

Ïðîãðàììà âûñòðàèâàåò ãðàôèê ñáîðî÷íîãî ïðîöåññà è àâòîìàòè÷åñêè ðàññ÷èòûâàåò 
ïàðàìåòðû ñáîðî÷íîãî ïðîöåññà - êîýôôèöèåíòû âîñïðîèçâîäèìîñòè Cp, Cpk, Pp, Ppk..

Âîðîòêîâàÿ êîíñòðóêöèÿ êëþ÷åé ÊÌÏÑ  ïîçâîëÿåò 
îñóùåñòâëÿòü ñáîðêó ðå çüáîâûõ ñîå äèíåíèé â 
òðóäíîäîñòóïíûõ ìåñòàõ (â ãëóáîêèõ íèøàõ, ìåæäó 
ýëåìåíòàìè êîíñòðóêöèè è ò.ï.)

· Ðàñøèôðîâêà ìîäåëåé êëþ÷åé ñåðèè ÊÌÏ

Ïðåèìóùåñòâà

ÊÌÏ10       01       Ì  

01- êëþ÷ áåç ÿ÷ååê ïàìÿòè
02- êëþ÷ ñ ïàìÿòüþ äî 1000 ÿ÷ååê
03- êëþ÷  ñ ïàìÿòüþ äî 4000 ïàìÿòè
04- êëþ÷  ñ ïàìÿòüþ äî 7000 ïàìÿòè

Ñâåòîäèîäíûé èíäèêàòîð 
ñî ñâåðõÿðêèìè  äèîäàìè

Êíîïêà óïðàâëåíèÿ êëþ÷à 

Çâóêîâîé  èçëó÷àòåëü 

ÊÌÏÑ - êëþ÷ ñ âîðîòêîâîé êîíñòðóêöèåé

Êëþ÷ ñ ïîâûøåííûì
 óðîâíåì çâóêîâîãî ñèãíàëà

ÊÌÏ10 
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    - êëþ÷è ìîìåíòíûå ñåðèè ÊÌÏ  èçãîòàâëèâàþòñÿ ïî ñïåöèàëüíîìó çàêàçó

* 

* 
Ìîìåíòíûå ïðåäåëüíûå êëþ÷è ñåðèè ÊÌÏ, ÊÌÏÑ 
ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ òî÷íîé çàòÿæêè îòâåòñòâåííûõ 
ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé â óñëîâèÿõ ìàññîâîãî è ñåðèéíîãî 
ïðîèçâîäñòâà è ïðåäñòàâëÿþò àëüòåðíàòèâó ê ìåõàíè÷åñêèì 
êëþ÷àì

ÊÌÏÑ

Êëþ÷è  ìîãóò  ðàáîòàòü ñ  áûñòðîñúåìíûìè íàñàäêàìè ðàçëè÷íîãî òèïà. îïèñàíèå íàñàäîê â ðàçäåëå 
“Àêñåññóàðû” äàííîãî êàòàëîãà, ñòð 10
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Êëþ÷è ìîìåíòíûå ïðåäåëüíûå ñåðèè ÊÌÏ, ÊÌÏÑ

Äëÿ  îòâåðòîê ñåðèè ÎÌ ïðåäåë ïðèâåäåííîé ïîãðåøíîñòè èçìåðåíèé -2%, äîïóñêàåìàÿ ïåðåãðóçêà äî  20%.

ïèòàíèå - âñòðîåííûé  àêêóìóëÿòîð Li-ion ïðè íàïðÿæåíèè ïèòàíèÿ 3,6 Â 

Ìîäåëü Äèàïàçîí  èçìåðåíèÿ
êðóòÿùåãî ìîìåíòà

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðûÌàññà

ÊãÍì

ÊÌÏ10 

ÊÌÏ20

ÊÌÏ50

ÊÌÏ100

ÊÌÏ200

ÊÌÏ500

ÊÌÏ1000

1-10

2-20

300 65

65

65

65

65

65

65

300

300

400

500

1200

2000

5-50

10-100

20-200

50-500

100-1000

0,9

0,9

0,9

1,1

1,5

5,5

11,3

Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

Li-ion 

ìììì

äëèíà, L âûñîòà, H 

Îäèí àêêóìóëÿòîð 
ïðè íàïðÿæåíèå 
ïèòàíèÿ - 3,6Â

Ïèòàíèå:

Ìîäåëü Äèàïàçîí  èçìåðåíèÿ
êðóòÿùåãî ìîìåíòà

Ìàññà
 

Êã ÊãÍì

ÎÌ1 

ÎÌ2

ÎÌ5

ÎÌÒ1

ÎÌÒ2

ÎÌÒ5

0,1-1

0,2-2

0,25

0,25

0,25

0,28

0,28

0,28

0,5-5

65210
65210
65210

235

235

235

ìì ìì ìì ìì

Äëèíà Âûñîòà

Îòâåðòêè ìîìåíòíûå ïðåäåëüíûå ñåðèè ÎÌ, ñåðèÿ ÎÌÒ- ñ òðåùåòî÷íûì ìåõàíèçìîì 

ÎÌ2

·Ðàñøèôðîâêà ìîäåëåé îòâåðòîê ñåðèè ÎÌ

 ÎÌ1      01      Ì  

01- îòâåðòêà áåç ÿ÷ååê ïàìÿòè
02- îòâåðòêà ñ ïàìÿòüþ äî 1000 ÿ÷ååê
03- îòâåðòêà  ñ ïàìÿòüþ äî 4000 ïàìÿòè
04- îòâåðòêà  ñ ïàìÿòüþ äî 7000 ïàìÿòè

Îòâåðòêà ñ ïîâûøåííûì
 óðîâíåì çâóêîâîãî ñèãíàëà

Ìîäåëü
Äèàïàçîí  èçìåðåíèÿ
êðóòÿùåãî ìîìåíòà

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðûÌàññà
 áåç íàñàäîê

ÊãÍì

ÊÌÏÑ50 

ÊÌÏÑ100

ÊÌÏÑ200

5-50

10-100

250 52,5

52,5

65

52,5465 65

277 65

20-200

0,9

0,9

0,9

ìììììììì

ìì

Äëèíà Øèðèíà Âûñîòà

Ïðèñîåäèíèòåëüíûé
ðàçìåð øïèíäåëÿ

9,5 

9,5

12,7

12,7 

9,5

12,7 

12,7 

9,5

25,4

19

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

n 

Êëþ÷è ìîìåíòíûå ïðåäåëüíûå ñåðèè ÊÌÏÑ ñ  âîðîòêîâîé êîíñòðóêöèåé

Êëþ÷è ìîìåíòíûå ïðåäåëüíûå ñåðèè ÊÌÏ

ÊÌÏÑ100

Äëÿ êëþ÷åé ñåðèè ÊÌÏ ïðåäåë ïðèâåäåííîé ïîãðåøíîñòè èçìåðåíèé - 2%, äîïóñêàåìàÿ ïåðåãðóçêà äî 20% 

Äëÿ êëþ÷åé ñåðèè ÊÌÏÑ ïðåäåë ïðèâåäåííîé ïîãðåøíîñòè èçìåðåíèé - 2%, äîïóñêàåìàÿ ïåðåãðóçêà äî 20%,
ïèòàíèå - îäèí àêêóìóëÿòîð  ïðè íàïðÿæåíèè ïèòàíèÿ 3,6 Â - Li-ion

OMT- îòâåðòêà ñ õðàïîâûì (òðåùåòî÷íûì ìåõàíèçìîì)

Ìåõàíèçì áûñòðîé 
ñìåíû íàñàäîê ïîä 
ñòàíäàðòíûå áèòû   
1/4”  ( 6,25) ìì 

Ñâåòîäèîäíûé èíäèêàòîð

Âñòðîåííûé õðàïîâûé 
(òðåùåòî÷íûé) ìåõàíèçì  
(äëÿ îòâåðòîê ñåðèè ÎÌÒ)

Êíîïêà óïðàâëåíèÿ

Çâóêîâîé èçëó÷àòåëü

Ïðèñîåäèíè-
òåëüíûé 
ðàçìåð 

øïèíäåëÿ

Ïðèñîåäèíè-
òåëüíûé 
ðàçìåð 

øïèíäåëÿ,

6,3

6,3
6,3

* 
*     - Îòâåðòêè ìîìåíòíûå ñåðèè ÎÌ  èçãîòàâëèâàþòñÿ ïî ñïåöèàëüíîìó çàêàçó

îòâåòñòâåííûõ ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé  ìåëêîãî êðåïåæà (õîìóòû âèíòû, ñàìîíàðåçû )  â óñëîâèÿõ, 

· Îòâåðòêè ìîìåíòíûå ïðåäåëüíûå ñåðèè ÎÌ ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ òî÷íîé çàòÿæêè 

 ìàññîâîãî è ñåðèéíîãî  ïðîèçâîäñòâà. Ñî÷åòàþò â ñåáå ïðîñòîòó è 

äîñòóïíîñòü  îáû÷íûõ îòâåðòîê ñ èñêëþ÷èòåëüíîé òî÷íîñòüþ ñîâðåìåííûõ ýëåêòðîííûõ îòâåðòîê.
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·  Ðåêîìåíäàöèè ïî ïðèìåíåíèþ: 

Êëþ÷è  ìîìåíòíûå ïðåäåëüíûå ñåðèè  ÊÌÏ

Ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ òî÷íîé çàòÿæêè ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé  â óñëîâèÿõ ìàññîâîãî è ñåðèéíîãî 

ïðîèçâîäñòâà , êàê ïðåäåëüíûå . Ïðîãðàììèðîâàíèå êëþ÷à îñóùåñòâëÿåòñÿ   ïðè åãî ïîäêëþ÷åíèè ê 

êîìïüþòåðó . Ïðè äîñòèæåíèè óñòàíîâëåííîãî çíà÷åíèÿ ìîìåíòà çàòÿæêè îñóùåñòâëÿåòñÿ çâóêîâàÿ è 

ñâåòîâàÿ èíäåêàöèÿ.

Âûñîêèé óðîâåíü çâóêîâîãî ñèãíàëà ïîçâîëÿåò ýêñïëóàòèðîâàòü êëþ÷è ïðè íàëè÷èè øóìà íà ðàáî÷åì 

ìåñòå. Êëþ÷ èìååò áîëüøîé îáúåì âñòðîåííîé ïàìÿòè äî 7000 ÿ÷ååê, ÷òî ïîçâîëÿåò îñóùåñòâëÿòü 

ñòàòèñòè÷åñêèé êîíòðîëü ïðè çàòÿæêå ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé. Êëþ÷è èìåþò âûñîêóþ ìåõàíè÷åñêóþ 

ïðî÷íîñòü è âûäåðæèâàþò óäàðíóþ íàãðóçêó.

Â ñëó÷àå íåîáõîäèìîñòè 
ìîãóò áûòü èçãîòîâëåíû íàñàäêè ñ 
ðàçìåðàìè, çàðàíåå îãîâîðåííûìè 
çàêàç÷èêîì.



Êëþ÷è ìîìåíòíûå öèôðîâûå ñåðèè DTWT

Äèàïàçîí  èçìåðåíèÿ êðóòÿùåãî ìîìåíòà, Íì

Ìàññà, êã

Äëèíà, L, ìì (â ñëîæåííîì ïîëîæåíèè)

Äëèíà, L, ìì  (â ðàáî÷åì ïîëîæåíèè)

Âûñîòà, H, ìì

Äèàìåòð, D, ìì

Ïðèñîåäèíèòåëüíûé ðàçìåð øïèíäåëÿ,ìì

Ïèòàíèå - 

Äîïóñêàåìàÿ ïåðåãðóçêà, äî 

Ïðåäåë ïðèâåäåííîé ïîãðåøíîñòè èçìåðåíèé     

DTWT1000-25

100-1000

2%

20%

93

80

1070

2000

8

             25,4

DTWT1000-25

â ðàáî÷åì ïîëîæåíèè)

Ñ òåëåñêîïè÷åñêèì ðû÷àãîì 
äëÿ ëåãêîé òðàíñïîðòèðîâêè

2 áàòàðåèè òèïà ÀÀ  èëè àêêóìóëÿòîð Li-ion

n 

(â ñëîæåííîì ïîëîæåíèè

äëÿ òðàíñïîðòèðîâêè)

DTWT1000-25

· Îñîáåííîñòüþ ìîäåëè DTWT1000-25 ÿâëÿåòñÿ âîçìîæíîñòü óìåíüøåíèÿ äëèíû 

êëþ÷à äëÿ áîëåå óäîáíîé òðàíñïîðòèðîâêè.
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* 

*     - êëþ÷è ìîìåíòíûå ñåðèè DTWT  èçãîòàâëèâàþòñÿ ïî ñïåöèàëüíîìó çàêàçó



Ôóíêöèîíàëüíûå  âîçìîæíîñòè

Êëþ÷è ìîìåíòíûå  ÊÌÝ

· Ïåðâûé Ðîññèéñêèé ìîìåíòíûé êëþ÷ ñ äàò÷èêîì óãëà ïîâîðîòà (ãèðîñêîïîì)

Òåìïåðàòóðíûé äèàïàçîí ïðèìåíåíèÿ 0…+40Ñ °., 

Äîïóñêàåìàÿ ïåðåãðóçêà ïî êðóòÿùåìó ìîìåíòó äî 20% 

  - êëþ÷  ÊÌÝ2000- íå âêëþ÷¸í â îïèñàíèå òèïà ñðåäñòâà èçìåðåíèÿ (íå ñåðòèôèöèðîâàí).

°

Êëþ÷è ÊÌÝ ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ ïðîâåäåíèÿ òî÷íûõ (ýêñïåðòíûõ) èçìåðåíèé è äëÿ çàòÿæêè ðåçüáîâûõ 

ñîåäèíåíèé ðàçëè÷íûìè ñïîñîáàìè íà ìàøèíîñòðîèòåëüíûõ ïðåäïðèÿòèÿõ â óñëîâèÿõ  

ìåëêîñåðèéíîãî, ñåðèéíîãî è ìàññîâîãî ïðîèçâîäñòâà

ÍìÍìÍì

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
ïðèâåäåííîé 

ïîãðåøíîñòè 1%

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
îòíîñèòåëüíîé   

ïîãðåøíîñòè 2%

Äèñêðåòíîñòü 
èçìåðåíèÿ

Ìîäåëü

Ìàññà
 

Êã

ÊÌÝ50 

ÊÌÝ150

ÊÌÝ300

ÊÌÝ600

ÊÌÝ1000

ÊÌÝ2000

3520,02 0,12,5-50 5-50

7,5-150 15-150

15-300 30-300

30-600 60-600

50-1000

100-2000

100-1000

200-2000

4000,1 0,1

6000,2 0,1

1500

1800

1 0,1

1 0,1

10000,5 0,1

0,9

0,97

2,0

6,0

8,5

12,5

ìì ìì

Äëèíà Ïðèñîåäèíè-
òåëüíûé 
Ðàçìåð 

øïèíäåëÿ

 Äèñêðåòíîñòü 
èçìåðåíèÿ               

óãëà 
ïîâîðîòà

 Ïèòàíèå                            
- îäèí 

àêêóìóëÿòîð
 ïðè íàïðÿæåíèè 

3,6 Â

9,5

19

25,4

38

12,7

12,7

n 

n 

n 

n 

n 

n 

* 

*  

· Öâåòíîé ãðàôè÷åñêèé äèñïëåé âûñîêîãî ðàçðåøåíèÿ ñ ïîäñâåòêîé.

· Ìîùíûé çâóêîâîé ñèãíàë è öâåòîâàÿ ñèãíàëèçàöèÿ.

· Àâòîìàòè÷åñêîå ïåðåêëþ÷åíèå óñòàíîâëåííûõ ïàðàìåòðîâ è  ñïîñîáîâ çàòÿæêè ïðè ïåðåõîäå ñ 

îäíîé îïåðàöèè íà äðóãóþ

· Áîëüøîé îáúåì ïàìÿòè ïîçâîëÿåò ñîõðàíÿòü 1 000 000 ðåçóëüòàòîâ çàòÿæåê.

· Ñòðàíè÷íàÿ îðãàíèçàöèÿ ïàìÿòè ïîçâîëÿåò ðåçóëüòàòû çàòÿæåê è êîíòðîëèðóåìûå çíà÷åíèÿ 

òðåáóåìûõ ìîìåíòîâ çàòÿæêè, ñîîòâåòñòâóþùèõ êàæäîé òåõíîëîãè÷åñêîé îïåðàöèè çàòÿæêè è 

êîíòðîëÿ ðàçìåùàòü  íà îòäåëüíûõ ñòðàíèöàõ ïàìÿòè è  çàïðîãðàììèðîâàòü äî 100 

òåõíîëîãè÷åñêèõ îïåðàöèé ïî çàòÿæêå äëÿ 10000 çàòÿãèâàåìûõ ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé.

· Ðàñ÷åò èíäåêñîâ Ñ  èÑ  äëÿ êàæäîé òåõíîëîãè÷åñêîé îïåðàöèè. ð ðê

· Ïîñòðîåíèå ãðàôèêîâ ðåçóëüòàòîâ çàòÿæåê äëÿ êàæäîé òåõíîëîãè÷åñêîé îïåðàöèè ïî çàòÿæêå 

ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé.Âûáîð åäèíèö èçìåðåíèÿ êãì, Íì.

· Âûáîð ÿçûêà: ðóññêèé, àíãëèéñêèé.Âîçìîæíîñòü ðàáîòû ñî ñêàíåðîì øòðèõ-êîäà.

· Âîçìîæíîñòü ïåðåäà÷è äàííûõ íà ÏÊ ÷åðåç USB èëè Wi-Fi.

· Ìîùíûé çâóêîâîé ñèãíàë ãåíåðèðóåìûé ïðè äîñòèæåíèè óñòàíîâëåííîãî ìîìåíòà çàòÿæêè.

· Ìåõàíèçì áûñòðîé ñìåíû íàñàäîê. 

· Âîçìîæíîñòü ðàáîòû ñî ñòàíäàðòíûìè è ñïåöèàëüíûìè íàñàäêàìè.

· Íàñòðîéêà è êàëèáðîâêà âñåõ ïàðàìåòðîâ êëþ÷à áåç èñïîëüçîâàíèÿ ÏÊ

ÊÌÝ150

Êëþ÷è ìîìåíòíûå ÊÌÝ âêëþ÷åíû â Ãîñóäàðñòâåííûé ðååñòð ñðåäñòâ èçìåðåíèé. 

Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð â Ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå ñðåäñòâ èçìåðåíèé: ÑÈ56273-14

Li-ion

Li-ion
Li-ion
Li-ion

Li-ion
Li-ion



Êëþ÷è ìîìåíòíûå  ÊÌÝ

Âîçìîæíîñòü äëÿ çàêàç÷èêà âûáèðàòü îïðåäåë¸ííûé  ïàêåò îïöèé, ïîçâîëÿåò îïòèìàëüíî 

ïîäîáðàòü ìîäåëü êëþ÷à â îòíîøåíèè ôóíêöèîíàëüíûå âîçìîæíîñòè  ñòîèìîñòü.

¾ Êëþ÷ ìîìåíòíûé ÊÌÝ

¾  Çàðÿäíîå óñòðîéñòâî äëÿ àêêóìóëÿòîðîâ 

¾ Êàáåëü ñîåäèíèòåëüíûé  «êîìïüþòåð-êëþ÷»

¾  Ïðîãðàììà ñâÿçè ñ êîìïüþòåðîì  (äèñê CD

Êîíòðîëüíûå ñ èíäåêñîì Ê. Ïîçâîëÿþò ñ âûñîêîé òî÷íîñòüþ ïðîèçâîäèòü çàìåð ìîìåíòà 
çàòÿæêè ñîáðàííîãî ñîåäèíåíèÿ íåñêîëüêèìè ñïîñîáàìè:

¾  Ìåòîäîì ñòðàãèâàíèÿ ñ ìåñòà

¾  Ìåòîäîì ïîâîðîòà íà ôèêñèðîâàííûé óãîë

¾  Ìåòîäîì ïðèðàùåíèÿ

¾  Ìåòîäîì îòâèí÷èâàíèÿ  çàâèí÷èâàíèÿ.

 

Îòâåðòêè ìîìåíòíûå ýëåêòðîííûå (äèíàìîìåòðè÷åñêèå)ñåðèè ÎÄ

-

-

-

-

-

Ýëåêòðîííûå áëîêè êëþ÷åé è îòâåðòîê ïîñòðîåíû íà åäèíîì ôóíêöèîíàëüíîì ïðèíöèïå è îòëè÷àþòñÿ äðóã îò äðóãà 
ïðîãðàììíî è ëåãêî ìîãóò áûòü ïåðåïðîãðàììèðîâàíû. Â êà÷åñòâå îñíîâíîãî ýëåìåíòà ýëåêòðîííîãî áëîêà èñïîëüçîâàí 
ïðîãðàììèðóåìûé êîíòðîëëåð ôèðìû Microchip  ñî âñòðîåííûì ÀÖÏ. 

Âûñîêîå êà÷åñòâî èçãîòîâëåíèÿ äàò÷èêà  è 12 ðàçðÿäíûé  ÀÖÏ, ïîçâîëÿþò ïîëó÷èòü âûñîêóþ òî÷íîñòü èçìåðåíèÿ  
ìîìåíòà.

Âûñîêîå áûñòðîäåéñòâèå è äîâîëüíî áîëüøîé îáúåì âñòðîåííîé ïàìÿòè êîíòðîëëåðà ïîçâîëÿåò ïðîèçâîäèòü öèôðîâóþ 
îáðàáîòêó ñèãíàëîâ äàò÷èêà è ïðîèçâîäèòü òåñòèðîâàíèå  îñíîâíûõ  ýëåìåíòîâ  êëþ÷à.

Öèôðîâàÿ àâòîìàòè÷åñêàÿ êàëèáðîâêà ïîçâîëÿåò ëåãêî è áûñòðî ïðîèçâåñòè êàëèáðîâêó  êëþ÷à  èëè  îòâåðòêè  äëÿ  
ïðàâîãî  è  ëåâîãî   âðàùåíèÿ.

Âñòðîåííàÿ öèôðîâàÿ êîððåêöèÿ íóëÿ ïîçâîëÿåò ñêîìïåíñèðîâàòü äðåéô “íóëÿ” äàò÷èêà, ÷òî ïîçâîëÿåò ïîâûñèòü òî÷íîñòü  
èçìåðåíèÿ.

Äëÿ âñåõ ìîäåëåé êëàññ  òî÷íîñòè - 2, âðåìÿ  íåïðåðûâíîé  ðàáîòû  îò  îäíîãî   êîìïëåêòà  áàòàðåé  300  ÷àñîâ.

Áëîê ïèòàíèÿ íà 220Â

Ìîäåëü Äèàïàçîí  èçìåðåíèÿ

êðóòÿùåãî ìîìåíòà
Äëèíà Ðàçìåðû

ýëåêòðîííîãî
áëîêà 

Ìàññà

ÊãÍì

ÎÄ-1,0                 0,1 -1,0                      0,6       250         90õ170õ35        4ÀÀ

ÎÄ-5,0                 0,5 - 5,0                     0,7       250         90õ170õ35        4ÀÀ

Ïðèñîåäèíè-
òåëüíûé ðàçìåð 

øïèíäåëÿ

ìììììì

6,3

6,3

· Îòâåðòêè ìîìåíòíûå ýëåêòðîííûå (äèíàìîìåòðè÷åñêèå) 
ñîñòîÿò  èç òåíçîìåòðè÷åñêîãî äàò÷èêà êðóòÿùåãî ìîìåíòà, 
óñòàíîâëåííîãî â êîðïóñå  îòâåðòêè, è ýëåêòðîííîãî áëîêà 
ñîåäèíåííîãî ñ îòâåðòêîé  êàáåëåì.

· Îñîáåííîñòüþ îòâåðòêè ÿâëÿåòñÿ íåáîëüøèå ðàçìåðû 
ýëåêòðîííîãî áëîêà è åãî âåñ, íàëè÷èå ýëåìåíòîâ êðåïëåíèÿ 
ïîçâîëÿþò ðàçìåùàòü åãî íà áðþ÷íîì ðåìíå èëè êàðìàíå 
îïåðàòîðà, ïðîèçâîäÿùåãî çàòÿæêó ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé. ÎÄ - 1,0

Êîëè÷åñòâî         
ÿ÷ååê                                   

ïàìÿòè

240 0,01

0,01240

    - Îòâåðòêè ýëåêòðîííûå ñåðèè ÎÄ èçãîòàâëèâàþòñÿ ïî
      Ñïåöèàëüíîìó çàêàçó* 

* 
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¾ Ìåòîäîì çàòÿæêè äî óñòàíîâëåííîãî äèàïàçîíà ìîìåíòîâ çàòÿæêè;

¾ Êîìáèíèðîâàííûì ìåòîäîì: çàòÿæêà äî ïðåäâàðèòåëüíîãî ìîìåíòà è äîâîðîò íà 
óñòàíîâëåííûé óãîë.

Ñáîðî÷íûå ñ èíäåêñîì Ñ. Ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ äëÿ òî÷íîé ñáîðêè

   Êëþ÷è âûïóñêàþòñÿ â äâóõ ìîäèôèêàöèÿõ: 

Êîìïëåêò ïîñòàâêè:

 Äèñêðåòíîñòü 
èçìåðåíèÿ              

Ïèòàíèå
 (Òèï 

áàòàðåè) 
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Ïî ñïåöèàëüíîìó çàêàçó  âñå èçìåðèòåëè ìîãóò îñíàùàòüñÿ 
ñîåäèíèòåëåì  RS-232 äëÿ ñâÿçè ñ êîìïüþòåðîì

- Èçìåðèòåëè ñåðèè ÈÝ èçãîòàâëèâàþòñÿ ïî 
ñïåöèàëüíîìêó çàêàçó

Èçìåðèòåëè ìîìåíòíûå ýëåêòðîííûå  (äèíàìîìåòðè÷åñêèå)

ÈÝ5               0,5 - 5                   
ÈÝ10             1 - 10                  
ÈÝ20             2 - 20                    
ÈÝ50             5 - 50                    
ÈÝ100         10 - 100                  
ÈÝ200          20 - 200                 
ÈÝ500          50 - 500                
ÈÝ1000       100 -1000               
ÈÝ2000        200 -2000              
ÈÝ4000        400 -4000              

Ìîäåëü
Äèàïàçîí  èçìåðåíèÿ
êðóòÿùåãî ìîìåíòà

Íì

· Èçìåðèòåëè ñåðèè ÈÝ  îáåñïå÷èâàþò  êà÷åñòâåííîå 
èçìåðåíèå  êðóòÿùåãî ìîìåíòà çàòÿæêè, ñîçäàâàåìîãî 
ðåçüáîçàâèí÷èâàþùèì îáîðóäîâàíèåì â äèàïàçîíå îò 0,1 
äî 10000Íì.

Èçìåðèòåëè ñåðèè ÈÝ ïîçâîëÿþò ïðîèçâîäèòü:

- èçìåðåíèå òåêóùåãî çíà÷åíèÿ êðóòÿùåãî  ìîìåíòà   
(ïðèëîæåííîãî ê äàò÷èêó ìîìåíòà).

- èçìåðåíèå ìàêñèìàëüíîãî çíà÷åíèÿ  êðóòÿùåãî ìîìåíòà.

- êîíòðîëü ìèíèìàëüíî-äîïóñòèìîé è ìàêñèìàëüíî-äîïóñòèìîé  
âåëè÷èíû êðóòÿùåãî ìîìåíòà.

- êîíòðîëü âåëè÷èíû ïîëÿ äîïóñêà êðóòÿùåãî ìîìåíòà, 
îáðàçîâàííîãî çíà÷åíèÿìè ìèíèìàëüíîé è ìàêñèìàëüíîé 
âåëè÷èíîé êðóòÿùåãî ìîìåíòà.

Èçìåðèòåëü  èìååò  240  ÿ÷ååê  ïàìÿòè.

Âñÿ èíôîðìàöèÿ âûâîäèòñÿ íà æèäêîêðèñòàëëè÷åñêèé 
èíäèêàòîð. Äîñòèæåíèå ìèíèìàëüíîé è ìàêñèìàëüíîé 
óñòàíîâëåííîé âåëè÷èíû êðóòÿùåãî ìîìåíòà äóáëèðóåòñÿ 
çàãîðàíèåì ñîîòâåòñòâåííî çåëåíîãî è êðàñíîãî ñâåòîèíäèêàòîðà. 
Äîñòèæåíèå  ìèíèìàëüíîé  óñòàíîâëåííîé  âåëè÷èíû 
ñîïðîâîæäàåòñÿ çâóêîâûì ñèãíàëîì.

Èçìåðèòåëü ìîæåò ïîäêëþ÷àòüñÿ  ê  êîìïüþòåðó. 

Â ýòîì ñëó÷àå íàñòðîéêà,  ñú¸ì è çàïèñü ïàðàìåòðîâ âîçìîæíà 
êàê ñ êëàâèàòóðû ýëåêòðîííîãî áëîêà, òàê è ñ êîìïüþòåðà. 

 Ïèòàíèå îò ñåòè ïåðåìåííîãî òîêà 220Â, èëè îò ÷åòûðåõ  
ýëåìåíòîâ  òèïà  ÀÀ.

Èçìåðèòåëüíûé êîìïëåêñ

ÄTT - 2000

 

· Èçìåðèòåëüíûé êîìïëåêñ ñîñòîèò èç íåñêîëüêèõ äàò÷èêîâ êðóòÿùåãî ìîìåíòà  è ýëåêòðîííîãî áëîêà 
ÄTT-2000, ñîåäèíåííîãî ñ äàò÷èêàìè êàáåëåì.

· Ïðåäíàçíà÷åí äëÿ âûñîêîòî÷íîãî èçìåðåíèÿ  ìîìåíòà è ïðîâåðêè  èçìåðåíèÿ â äèàïàçîíå îò 1 Íì 

äî 2000 Íì.

- âûñîêàÿ òî÷íîñòü èçìåðåíèÿ

- îñíàùåíèå êàæäîãî äàò÷èêà ôëýø-ïàìÿòüþ, äëÿ èñêëþ÷åíèÿ êàëèáðîâêè êîýôôèöèåíòîâ 
ïðåîáðàçîâàíèÿ äàò÷èêîâ

- âñòðîåííàÿ öèôðîâàÿ êàëèáðîâêà.

Îñîáåííîñòè:

* 

* 

 Äèñêðåòíîñòü 
èçìåðåíèÿ              

0,02

0,05

0,05

0,1

0,1

0,1

0,1

1,0

1,0

1,0

Êîìïëåêò ïîñòàâêè:
-  Äàò÷èê ìîìåíòà
-  Ñîåäèíèòåëüíûé êàáåëü
-  Ïðèáîð ýëåêòðîííûé
-  Áëîê ïèòàíèÿ
-  Èììèòàòîð ñîåäèíåíèÿ



Èçìåðèòåëè ýëåêòðîííûå äèíàìîìåòðè÷åñêèå  ÈÊÌÑÝ 

· Èçìåðèòåëè ñåðèè ÈÊÌÑÝ ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ  èçìåðåíèÿ 
êðóòÿùåãî ìîìåíòà ðàçâèâàåìîãî ðåçüáîçàâèí÷èâàþùèì 
èíñòðóìåíòîì ñòàòè÷åñêîãî äåéñòâèÿ è ãèäðîèìïóëüñíûìè 
ãàéêîâåðòàìè â äèàïàçîíå îò 0,5 Íì äî 2000 Íì., à òàêæå äëÿ 
ïðîâåðêè ìîìåíòíûõ êëþ÷åé ëþáûõ òèïîâ.

· Èçìåðèòåëè 
ýëåêòðîííûå                       
ñåðèè ÈÊÌÑÝ 
âêëþ÷åíû â 
Ãîñóäàðñòâåííûé 
ðååñòð ñðåäñòâ 
èçìåðåíèé. 
Ðåãèñòðàöèîííûé 
íîìåð â 
Ãîñóäàðñòâåííîì 
ðååñòðå                
ÑÈ 57065-14. 

Îñîáåííîñòè:

· Êîíòðîëü  ñòàòè÷åñêîãî ðåçüáîçàâèí÷èâàþùåãî èíñòðóìåíòà 
ëþáîãî òèïà

· Êîíòðîëü ãèäðîèìïóëüñíûõ ãàéêîâ¸ðòîâ.Êîíòðîëü è 
íàñòðîéêà ìîìåíòíûõ êëþ÷åé ëþáûõ òèïîâ.

· Âèçóàëèçàöèÿ ïðîöåññà çàòÿæêè ñ èçìåðåíèåì òåêóùåãî è 
ìàêñèìàëüíîãî êðóòÿùåãî ìîìåíòà.

· Íåïîñðåäñòâåííîå ïîäêëþ÷åíèå äàò÷èêà ê êîìïüþòåðó.

· Âîçìîæíîñòü ïîäêëþ÷åíèÿ ýëåêòðîííîãî ïðèáîðà ê ëþáîìó 
äàò÷èêó. 

· Ðàáîòà ñ èìèòàòîðàìè ðåàëüíûõ ñîåäèíåíèé.

· Âûâîä ïðîòîêîëà çàòÿæåê ÷åðåç ÏÊ ñ âû÷èñëåíèåì èíäåêñîâ 
âîçìîæíîñòåé ñáîðî÷íîãî ïðîöåññà (Ñð, Ñpk ) êîòîðûé ìîæåò 
îáåñïå÷èòü ïðîâåðÿåìûé èíñòðóìåíò

· Ìîäóëüíàÿ îðãàíèçàöèÿ ÏÎ ïîçâîëÿåò ñîçäàâàòü 
ìíîãîêàíàëüíóþ èçìåðèòåëüíóþ ñèñòåìó îáúåäèí¸ííóþ 
åäèíûì óïðàâëåíèåì, íàïðèìåð â èçìåðèòåëüíûõ ñòåíäàõ

· Âûñîêàÿ ïîìåõîçàùèù¸ííîñòü
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Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè:

Ìàññà
 

Äèàìåòð Âûñîòà

Êãìì ìì ìì

Ïðèñîåäèíè-
òåëüíûé 
ðàçìåð 

Ìîäåëü

ÈÊÌÑÝ5                  

ÈÊÌÑÝ10   

ÈÊÌÑÝ20     

ÈÊÌÑÝ50   

ÈÊÌÑÝ100       

ÈÊÌÑÝ200    

ÈÊÌÑÝ500        

ÈÊÌÑÝ1000       

ÈÊÌÑÝ1500    

ÍìÍìÍì

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
ïðèâåäåííîé 

ïîãðåøíîñòè 1%

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
îòíîñèòåëüíîé   

ïîãðåøíîñòè 2%

Äèñêðåòíîñòü 
èçìåðåíèÿ

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû

0,25-5 0,01 73 63,5 0,751,5-5

0,5-10 0,01 73 63,5 0,753-10

1-20 0,02 73 63,5 0,756-20

2,5-50 0,02 73 63,5 0,7515-50

5-100 0,05 90 68 1,2530-100

10-200 0,1 90 68 1,2560-200

25-500 0,2 105 80 2150-500

50-1000 0,5 105 80 2300-1000

100-2000 1,0 145 120 8,5450-1500

19

19

30

19

24

30

19

24

48

Êëàññ òî÷íîñòè -1 

Åñëè  äàò÷èê ìîìåíòà ïðåäïîëàãàåòñÿ  ïîäêëþ÷àòü  ê ýëåêòðîííîìó áëîêó,  äîïîëíèòåëüíî íóæíî 
çàêàçàòü ýëåêòðîííûé áëîê, øèôð ÈÊÌÑÝÁÝ. Â ñîñòàâ ýëåêòðîííîãî áëîêà ÈÊÌÑÝÁÝ âõîäèò:  
ïðèáîð îòîáðàæåíèÿ  èíôîðìàöèè, áëîê ïèòàíè, êàáåëü  ñâÿçè ñ äàò÷èêîì
Ýëåêòðîííûé áëîê ìîæåò ðàáîòàòü àâòîíîìíî îò âñòðîåííîãî àêêóìóëÿòîðà â òå÷åíèå 10 ÷àñîâ.
Ïî îòäåëüíîìó çàêàçó ïîñòàâëÿåòñÿ èìèòàòîð ýëàñòè÷íîãî (ðåàëüíîãî) ñîåäèíåíèÿ ÈÑ.

Êîìïëåêò  ïîñòàâêè  èçìåðèòåëÿ ÈÊÌÑÝ: 1) äàò÷èê ìîìåíòà,  2 ) êàáåëü ñâÿçè ñ êîìïüþòåðîì
3) ïðîãðàììíîå  îáåñïå÷åíèå,  4) ïåðåõîäíèê äëÿ ïðîâåðêè ìîìåíòíûõ êëþ÷åé,  5) èìèòàòîð 
ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé.

Êîíñòðóêòèâíî óñòðîéñòâî âûïîëíåíî â âèäå èçìåðèòåëüíîãî óçëà ñ ïëàòîé ìîäóëÿ óïðàâëåíèÿ è ðàçúåìíûì 
ñîåäèíåíèåì äëÿ ïîäêëþ÷åíèÿ êàáåëÿ ñâÿçè. Íà ïëàòå ìîäóëÿ óïðàâëåíèÿ óñòàíîâëåíû êîíòðîëëåðû è òåõíîëîãè÷åñêèé 
ðàçú¸ìíûé ñîåäèíèòåëü äëÿ ïîäêëþ÷åíèÿ ïðîãðàììàòîðà. Áàçîâûé êîìïëåêò ïîñòàâêè ïðåäïîëàãàåò ïîäêëþ÷åíèå 
èçìåðèòåëüíîãî óçëà íåïîñðåäñòâåííî ê êîìïüþòåðó. Èçìåðèòåëüíûé óçåë ìîæíî ïîäêëþ÷èòü ê óñòðîéñòâó âíåøíåãî 
îòîáðàæåíèÿ  èíôîðìàöèè (ýëåêòðîííîìó áëîêó) ïîñòàâëÿåìîìó ïî îòäåëüíîìó çàêàçó.



Áåñêîíòàêòíûå äàò÷èêè ñåðèè DTS ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ èçìåðåíèÿ êðóòÿùåãî ìîìåíòà, ÷àñòîòû 

âðàùåíèÿ è ìîùíîñòè íà âðàùàþùèõñÿ è íåïîäâèæíûõ âàëàõ ñ öèôðîâîé èíäèêàöèåé â 

ðåæèìàõ òåêóùåãî  è  ïèêîâîãî  çíà÷åíèé. 

Áåñêîíòàêòíûå äàò÷èêè êðóòÿùåãî ìîìåíòà. Ñåðèÿ DTS
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Ìàêñèì

- Êîíñòðóêòèâíîé îñîáåííîñòüþ äàò÷èêîâ ñåðèè DTS ÿâëÿåòñÿ áåñêîíòàêòíûé ñú¸ì
èíôîðìàöèè î âåëè÷èíå êðóòÿùåãî ìîìåíòà ñ èçìåðèòåëüíîãî âàëà, ÷òî çíà÷èòåëüíî
óâåëè÷èâàåò ðåñóðñ ðàáîòû äàò÷èêîâ è ïîçâîëÿåò èñïîëüçîâàòü äàò÷èêè äëÿ èçìåðåíèÿ
êðóòÿùåãî ìîìåíòà íà âàëàõ âðàùàþùèõñÿ ñî ñêîðîñòüþ äî 10 000 îá/ìèí.

- Êîíñòðóêòèâíî äàò÷èêè âûïîëíåíû â âèäå çàêîí÷åííîãî áëîêà ñ ðàçú¸ìîì äëÿ êàáåëÿ
ðàñïîëîæåííîãî íà êîðïóñå. 

- Âûõîäíûå êîíöû âàëà äàò÷èêà âûïîëíåíû â âèäå íàðóæíîãî è âíóòðåííåãî êâàäðàòîâ.

- Äàò÷èêè â ñïåöèàëüíîì èñïîëíåíèè âûïîëíåíû ñ âûõîäíûìè êîíöàìè â âèäå íàðóæíîãî è 
âíóòðåííåãî âàëà ñî øïîíêîé.

- Â ñëó÷àå íåîáõîäèìîñòè âîçìîæíî èçãîòîâëåíèå äàò÷èêîâ ñ ïðèñîåäèíèòåëüíûìè ðàçìåðàìè 
ñîãëàñîâàííûìè ñ çàêàç÷èêîì.



Áåñêîíòàêòíûå äàò÷èêè êðóòÿùåãî ìîìåíòà. Ñåðèÿ DTS
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Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè:

Ìàññà
 

Êã

Ìîäåëü

ÍìÍìÍì

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
ïðèâåäåííîé 

ïîãðåøíîñòè 2%

Ìàêñèìàëüíàÿ  
÷àñòîòà 

âðàùåíèÿ

Îá/ìèí

Äèàïàçîí 
èçìåðåíèÿ ïðè 
îòíîñèòåëüíîé   

ïîãðåøíîñòè 2%

Äèñêðåòíîñòü 
èçìåðåíèÿÄàò÷èêè DTS 

ñ êâàäðàòîì
Äàò÷èêè DTS-01 â 
ñïåöèàëüíîì 
èñïîëíåíèè ( ñî 
øïîíî÷íûì âàëîì ) 

DTS5

DTS10

DTS20

DTS50

DTS100

DTS200

DTS500

DTS1000

DTS5000

DTS10000

DTS5-01

DTS10-01

DTS20-01

DTS50-01

DTS100-01

DTS200-01

DTS500-01

DTS1000-01

DTS5000-01

DTS10000-01

0,5-5

1-10

2-20

5-50

10-100

20-200

50-500

100-1000

500-5000

1000-10000

10000

10000

10000

10000

8000

8000

5000

5000

3000

3000

0,005

0,01

0,02

0,05

0,1

0,2

0,5

1

2

4

0,34

0,34

0,34

0,35

0,48

0,48

0,86

0,94

15

16

0,36

0,36

0,36

0,37

0,52

0,52

1,02

1,1

15

16

1,5-5

3-10

6-20

15-50

30-100

60-200

150-500

300-1000

1500-5000

3000-10000

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû  äàò÷èêîâ  DTS 

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû äëÿ ìîäåëåé äàò÷èêîâ 
ñ êâàäðàòîì  DTS5, DTS10, DTS20, DTS50

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû äëÿ ìîäåëåé äàò÷èêîâ 
ñ êâàäðàòîì  DTS500, DTS1000

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû äëÿ ìîäåëåé äàò÷èêîâ 
ñ êâàäðàòîì  DTS100, DTS200

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû  äàò÷èêîâ 
 DTS5-01, DTS10-01, DTS20-01, DTS50-01

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû  äàò÷èêîâ 
 DTS100-01, DTS200-01

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû  äàò÷èêîâ 
 DTS500-01, DTS1000-01

DTS5-01 DTS10-01 DTS20-01 DTS50-01 DTS100-01 DTS200-01 DTS500-01 DTS1000-01

4õ4õ16 4õ4õ16 4õ4õ16 4õ4õ16 5õ5õ36 5õ5õ36 10õ8õ63 10õ8õ63

Ìîäåëü

Øïîíêà  (bxhxl)



Áåñêîíòàêòíûå äàò÷èêè êðóòÿùåãî ìîìåíòà. Ñåðèÿ DTS

Â êîìïëåêò ñòàíäàðòíîé ïîñòàâêè âõîäÿò: äàò÷èê ìîìåíòà, ýëåêòðîííûé áëîê,                        
áëîê ïèòàíèÿ, ñîåäèíèòåëüíûé êàáåëü, ðóêîâîäñòâî ïî ýêñïëóàòàöèè 

Äîïîëíèòåëüíàÿ  îïöèÿ :  äëÿ ïîäêëþ÷åíèÿ ê êîìïüþòåðó íåîáõîäèìî çàêàçàòü - 
êîíâåðòîð, ïðîãðàììíîå îáåñïå÷åíèå, USB êàáåëü.

Êîìïëåêò ïîñòàâêè:

MTD-2000

Ïðèáîð MTD-2000   ïðåäíàçíà÷åí äëÿ îòîáðàæåíèÿ äàííûõ ñ äàò÷èêà, à òàêæå ïðîâåðêè è 

êàëèáðîâêè äàò÷èêà. Ìàññà áëîêà ýëåêòðîííîãî ìîìåíòíîãî - 0,25êã. Áëàãîäàðÿ âñòðîåííîìó 
àêêóìóëÿòîðó, ïðèáîð ìîæåò ðàáîòàòü àâòîíîìíî áåç ïîäêëþ÷åíèÿ â ñåòè 220Â.

-  Âàðèàíò ïîäêëþ÷åíèÿ ñ  âûõîäîì  íà êîìïüþòåð, ïîñòàâëÿåòñÿ â âèäå  îïöèè ïî  
òðåáîâàíèþ   çàêàç÷èêà

- Âàðèàíò ïîäêëþ÷åíèÿ ñ  âûõîäîì  íà ïðèáîð MTD-2000, ñòàíäàðòíàÿ êîìïëåêòàöèÿ

Êîíâåðòåð USB êàáåëü

· Ñèñòåìà ïðåäíàçíà÷åíà äëÿ óïðàâëåíèÿ è 
êîíòðîëÿ ïðîöåññîì ñáîðêè ðåçüáîâûõ 
ñîåäèíåíèé â óñëîâèÿõ ñåðèéíîãî è  ìàññîâîãî  
ïðîèçâîäñòâà.

· Ñèñòåìà ïîçâîëÿåò ïîëó÷èòü âûñîêîå êà÷åñòâî 
çàòÿæêè ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé ïóòåì 
ñòàòèñòè÷åñêîãî  êîíòðîëÿ è óïðàâëåíèÿ 
ïðîöåññîì çàòÿæêè è îáåñïå÷èòü  
ïðîòîêîëèðîâàíèå  ðåçóëüòàòîâ  çàòÿæêè  äëÿ  
êàæäîãî  ñîáèðàåìîãî  ñîåäèíåíèÿ.

Ñèñòåìà SPC  äëÿ  çàòÿæêè ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé ïðè ñåðèéíîì  è 
ìàññîâîì  ïðîèçâîäñòâå.

Ïðè äîñòèæåíèè çàäàííîãî ìîìåíòà íà êëþ÷å ñðàáàòûâàåò çâóêîâàÿ è ñâåòîâàÿ ñèãíàëèçàöèÿ. 
Îïåðàòîð ïðåêðàùàåò çàòÿæêó. Èíôîðìàöèÿ î âåëè÷èíå ìîìåíòà çàòÿæêè ïî ðàäèîêàíàëó ïåðåäàåòñÿ â 
öåíòðàëüíûé êîìïüþòåð. ×åðåç ðàäèîèíôîðìàòîð îïåðàòîð îïîâåùàåòñÿ î êà÷åñòâå çàòÿæåê. Öåíòðàëüíûé 
êîìïüþòåð ïðîèçâîäèò ñòàò-àíàëèç çàòÿæåê ïî êàæäîìó îïåðàòîðó è êîððåêòèðóåò çíà÷åíèÿ ìîìåíòîâ çàòÿæêè ñ 
òåì, ÷òîáû ïîëó÷àåìûå ìîìåíòû çàòÿæêè íàõîäèëèñü â öåíòðå ïîëÿ äîïóñêà

Îñîáåííîñòüþ êîíñòðóêöèè SPC-ñèñòåìû 
ÿâëÿåòñÿ èñïîëüçîâàíèå äëÿ çàòÿæêè ðåçüáîâûõ 

ñîåäèíåíèé êëþ÷à ñ ðàäèîêàíàëîì. 

(Íà êàæäûé ïîñò èç öåíòðàëüíîãî êîìïüþòåðà 

Ìîìåíòà çàòÿæêè, êîòîðûå àâòîìàòè÷åñêè 
óñòàíàâëèâàþòñÿ â êàæäîì êëþ÷å.

Ïî ñïåöèàëüíîìó çàêàçó ñèñòåìà SPC ìîæåò áûòü ðàçðàáîòàíà äëÿ ïðîèçâîäñòâà çàêàç÷èêà.
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Ñòåíä äëÿ èñïûòàíèÿ 
ïíåâìîäâèãàòåëÿ



· Âûíîñíûå âðàùàþùèåñÿ äàò÷èêè êðóòÿùåãî ìîìåíòà 

· DTS50 (5-50Íì); DTS200(20-200Íì), DTS500 (50-500 
Íì) 

·  Èìèòàòîðû ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé:  ÈÑ5 (0,5-7Íì); 
ÈÑ50 (5-70Íì); ÈÑ200 (20-250Íì).

· Ïðèñïîñîáëåíèå ïëàâíîãî íàãðóæåíèÿ  ìîìåíòíûõ 
êëþ÷åé

· Ïðîìûøëåííûé êîìïüþòåð ñ ñåíñîðíûì ýêðàíîì.

· Àâòîíîìíûé èñòî÷íèê ïèòàíèÿ (ñúåìíûå 
àêêóìóëÿòîðû).

· Íàáîð êëþ÷åâûõ íàñàäîê, ïåðåõîäíèêîâ è äðóãîãî 
èíñòðóìåíòà.

· Ôèêñàöèÿ ñòåíäà ñ öåëüþ èñêëþ÷åíèÿ ïðîèçâîëüíîãî 
ïåðåäâèæåíèÿ. 

w Ïðîâåðêà è íàñòðîéêà ãàéêîâ¸ðòîâ ñòàòè÷åñêîãî äåéñòâèÿ â äèàïàçîíå êðóòÿùåãî ìîìåíòà îò 
0,5 äî500Íì.

w Ïðîâåðêà è íàñòðîéêà ãèäðîèìïóëüñíûõ ãàéêîâ¸ðòîâ â äèàïàçîíå ìîìåíòîâ çàòÿæåê îò 10 äî 
200Íì.

w Ïðîâåðêà è íàñòðîéêà óäàðíî-èìïóëüñíûõ ãàéêîâ¸ðòîâ íà èìèòàòîðàõ ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé 
â äèàïàçîíå ìîìåíòîâ çàòÿæåê îò10 äî 500Íì.

w Ïðîâåðêà è êàëèáðîâêà ìîìåíòíûõ êëþ÷åé ëþáîãî òèïà.

w Ñîçäàíèå åäèíîé èíôîðìàöèîííîé áàçû ñáîðî÷íîãî ïðîèçâîäñòâà âêëþ÷àþùåé:

w áàçó äàííûõ ðåçüáîâûõ ñîåäèíåíèé ñ ìîäåëüíîé ïðèâÿçêîé ñáîðî÷íîãî èíñòðóìåíòà;

w ñèñòåìà ïåðèîäè÷åñêîé íàñòðîéêè è êîíòðîëÿ ðåçüáîçàâèí÷èâàþùåãî èíñòðóìåíòà;

w ñèñòåìó ñáîðà è àíàëèçà èíôîðìàöèè ðåçóëüòàòîâ ñáîðî÷íûõ ïðîöåññîâ ñ 
êîëè÷åñòâåííûì 

w îïðåäåëåíèì êà÷åñòâà, îïðåäåëåíèåì èíäåêñîâ âîçìîæíîñòåé Ñð, Ñðê.

w Ïðîâåðêà ìîìåíòà çàòÿæêè ñáîðî÷íîãî èíñòðóìåíòà íåïîñðåäñòâåííî â ïðîöåññå ñáîðî÷íîé 
îïåðàöèè (àêòèâíûé êîíòðîëü).

w  Âîçìîæíîñòü àâòîíîìíîé ðàáîòû â òå÷åíèå 48 ÷àñîâ.

· Èçìåðèòåëè êðóòÿùåãî ìîìåíòà ñòàòè÷åñêèå:
- äèàïàçîí èçìåðåíèÿ Ìêð. = 0,5-5Íì;
- äèàïàçîí èçìåðåíèÿ Ìêð. = 5-50Íì;
- äèàïàçîí èçìåðåíèÿ Ìêð. = 20-200Íì;
- äèàïàçîí èçìåðåíèÿ Ìêð. = 50-500Íì.

Îñíàùåííîñòü:

Ïðîâåðêà
                       ïðåäåëüíîãî ýëåêòðîííîãî êëþ÷à

Ïðåäïðèÿòèå ÇÀÎ “ÈÍÑÒÐÓÌ-ÐÝÍÄ”ìîæåò èçìåíèòü êîìïëåêòíîñòü ïî ñîãëàñîâàíèþ ñ 
çàêàç÷èêîì

Óíèâåðñàëüíûé ìîáèëüíûé  ñòåíä äëÿ ïðîâåðêè ñáîðî÷íîãî èíñòðóìåíòà  ÈÑ 0,5-500 

ïîñòàâëåí  è  âíåäðåí íà ÎÀÎ “ÀÂÒÎÂÀÇ”

Óíèâåðñàëüíûé ìîáèëüíûé  ñòåíä äëÿ ïðîâåðêè ñáîðî÷íîãî 
èíñòðóìåíòà. ÈÑ 0,5-500

Ñåðâåñíîå îáñëóæèâàíèå ýëåêðîííûõ ñðåäñòâ èçìåðåíèÿ:

Êîìïàíèÿ ÇÀÎ ÈÍÑÒÐÓÌ-ÐÝÍÄ  ïðîèçâîäèò ñåðâèñíîå îáñëóæèâàíèå âñåõ 
ïðîèçâîäèìûõ ýëåêòðîííûõ ñðåäñòâ èçìåðåíèÿ - êëþ÷è ìîìåíòíûå ýëåêòðîííûå 
(äèíàìîìåòðè÷åñêèå), èçìåðèòåëè, îòâåðòêè, äàò÷èêè êðóòÿùåãî ìîìåíòà, 
èçìåðèòåëüíûé êîìïëåêñ è äðóãîå.

Ñåðâèñíîå îáñëóæèâàíèå  ýëåêòðîííûõ ñðåäñòâ èçìåðåíèÿ âêëþ÷àåò - ðåìîíò, 
êàëèáðîâêó, ïîâåðêó,  äîðàáîòêó êëþ÷åé ýëåêòðîííûõ ïîä ëþáûå ïðèñîåäèíèòåëüíûå 
ðàçìåðû ïî òðåáîâàíèþ çàêàç÷èêà.

Âîçìîæíîñòè:



2017  ÇÀÎ “ÈÍÑÒÐÓÌ-ÐÝÍÄ” 
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